
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 280 del  03 ottobre 2023

OGGETTO:  Autorizzazione con prescrizioni al sorvolo a bassa quota del territorio del Parco del
Beigua e Siti Natura 2000 funzionalmente connessi per una giornata nel periodo dal
09 Ottobre 2023 al 20 Ottobre 2023 alla società E+S AIR srl, con sede in Ogliastro
Cilento (SA) per rilevamenti  ed osservazioni delle linee elettriche ad alta tensione,
interne al Territorio Protetto, per conto di Terna Rete Italia SPA.

IL DIRETTORE

VISTO il  decreto  del  Presidente  dell'Ente  n.7  del  26/09/2023  che  ha  disposto  la  proroga  del
contratto del Direttore dell'Ente Parco del Beigua sino al 15/11/2023;

VISTA la Legge Regionale 15/12/1992, n° 37;

VISTO il Regolamento Regionale 15/12/1993, n° 4;

VISTO il Regolamento Regionale 24/12/2008, n° 5;

VISTO l'art. 26 del Piano Integrato del Parco approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale
della Liguria n. 11/2019;

ESAMINATA la domanda presentata in data 03.10.2023, rif. prot. n. 897 dalla società E+S AIR srl,
con sede in Ogliastro Cilento (SA), volta ad ottenere l’autorizzazione a sorvolare a bassa quota il
Territorio Protetto del Parco naturale regionale del Beigua, lungo le linee elettriche ad alta tensione
per conto di Terna Rete Italia SPA interne al Parco del Beigua e nei settori della Rete Natura 2000
funzionalmente connessi per una giornata nel periodo dal 09 Ottobre 2023 al 20 Ottobre 2023, a
mezzo di elicottero;

CONSIDERATO che il  sorvolo  a  bassa  quota  con elicotteri  ed  aeromobili  è  una  delle  attività
antropiche più impattanti  nei  confronti  delle  specie ornitiche target  che però in questo periodo
hanno terminato iniziato la fase riproduttiva e non ci sono rilevanti flussi migratori;

RITENUTO  pertanto  di  autorizzare  con  prescrizioni  relativamente  al  sorvolo  a  bassa  quota
(inferiore a 450 metri dal suolo) sul territorio Territorio Protetto, ai sensi del PIDP, nei luoghi e nei
periodi indicati dall’istanza presentata in data 03.10.2023, rif. prot. n. 897 dalla società E+S AIR srl,



con sede in Ogliastro Cilento (SA), per rilevamenti  e  osservazioni delle linee elettriche a alta
tensione per conto di Terna Rete Italia SPA;

DETERMINA

1. di autorizzare, relativamente al sorvolo a bassa quota (inferiore a 450 metri dal suolo) sul
territorio  Territorio  Protetto,  ai  sensi  del  PIDP,  nei  luoghi  e  nei  periodi  indicati  dall’istanza
presentata in data 03.10.2023, rif. prot. n. 897 dalla società E+S AIR srl, con sede in Ogliastro
Cilento (SA), per rilevamenti ed osservazioni delle linee elettriche ad alta tensione per conto di
Terna Rete Italia SPA;

2. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  società  E+S AIR  srl,  con  sede  in  Ogliastro
Cilento (SA).

Varazze, 03 ottobre 2020

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

03/10/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 03/10/2023 
            IL DIRETTORE

              (Arch. Maria Cristina Caprioglio)
               firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	IL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2023-10-03T11:56:35+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-10-03T11:56:53+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




